16/05/2023, 15:53 SEI/ICMBio - 14568746 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14996819&infra_si… 1/2

02128.000746/2023-15
Número Sei:14568746

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA CHAPADA DOS VEADEIROS
Rodovia GO 239, Km 36, - Bairro Vila de São Jorge -  Alto Paraíso de Goiás - CEP 73770000

Telefone: (62)34551114

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

Aos 11 dias do mês de maio de 2023, às 18 horas, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos:
Pamella Ingrid Ayres Ferraz, analista em geociências, matrícula 1760134; André Afonso Ribeiro, analista
ambiental, matrícula 2487804; e Maria Carolina Alves de Camargos, analista ambiental, matrícula
1511026, integrantes da Comissão Local de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para o Parque Nacional da Chapada dos Veadeiros,
designados pela Portaria nº 1196, de 13 de abril de 2023.
Esta comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades
no uso de ferramentas agrícolas - THUFA, constantes no documento SEI nº 14525624, realizados nos dias
04 e 05 de maio de 2023, das 09h às 12h, pelos avaliadores Luis Henrique Mota de Freitas Neves e Ueslei
Pedro Leal de Araujo, orientada pelo Edital de Seleção, documento SEI nº 14342339, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATA:
01 vaga - Brigada de Prevenção e combate a incêndios, Nível III - Chefe de Brigada, Parque Nacional da
Chapada dos Veadeiros (Alojamentos)

Nº NOME DO CANDIDATO NOTA DO
THUFA 1 2 3 TAF -

TEMPO
Resultado

(Aprovado/Reprovado)

1º PAULO HENRIQUE SERAFIM
DOS REIS 7 3 2 2 18:17 aprovado(a)

2º ALEX GOMES DA SILVA 5 2,5 0,5 2 21:26 reprovado(a)

THUFA - Critérios avaliados:
1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos avaliadores);
2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);
3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos
avaliadores).

TAF -
Critérios
avaliados: Tempo

Fica selecionado para a fase seguinte, da análise curricular, o candidato aprovado na fase de pré seleção
TAF/THUFA.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

____________________________________________

16/05/2023, 15:53 SEI/ICMBio - 14568746 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14996819&infra_si… 2/2

Pamella Ingrid Ayres Ferraz
Analista em Geociências, matrícula 1760134

_______________________________________________
André Afonso Ribeiro

Analista Ambiental, matrícula 2487804
_______________________________________________

Maria Carolina Alves de Camargos
Analista Ambiental, matrícula 1511026

Documento assinado eletronicamente por Pamella Ingrid Ayres Ferraz, Servidor Cedido, em
12/05/2023, às 07:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por André Afonso Ribeiro, Analista Ambiental, em
12/05/2023, às 09:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Maria Carolina Alves De Camargos, Analista
Ambiental, em 12/05/2023, às 12:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 14568746 e o código CRC 9F23A5F8.